SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha - Campus Frederico Westphalen

Linha 7 de setembro, s/n, BR 386 - KM 40, Cx. Postal: 169 - CEP:98400-000, Frederico Westphalen - RS
Telefone: (55) 3744-8900.  E-mail: gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 64, DE 06 DE JUNHO DE 2018.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 042/2018, de 28 DE MARÇO DE 2018, REFERENTE AO

AUXÍLIO PARA PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES DO Campus FREDERICO
WESTPHALEN EM EVENTOS CIENTÍFICOS,

TECNOLÓGICOS OU CULTURAIS

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN, no uso de suas
atribuições, torna público a retificação do Edital nº 042/2018, que trata do Auxílio para
Participação de Servidores do Campus Frederico Westphalen em Eventos Científicos,
Tecnológicos ou Culturais.

Onde se lê:

5.1. Poderão participar, na condição de proponentes, servidores efetivos do quadro
permanente do IF Farroupilha em exercício no Campus Frederico Westphalen, que
desejarem apresentar trabalhos ou participar de eventos científicos, tecnológicos ou culturais
nos termos do presente Edital.

Leia-se

5.1. Poderão participar, na condição de proponentes, servidores efetivos do quadro
permanente do IF Farroupilha em exercício no Campus Frederico Westphalen, que
desejarem apresentar trabalhos em eventos científicos, tecnológicos ou culturais nos termos
do presente Edital.

Retifica-se também o ANEXO II (Ficha Inscrição).

Frederico Westphalen/RS, 6 de junho de 2018.

Carlos Guilherme Trombetta

Diretor Geral - Portaria 1.846/16, de 02/12/2016
Campus IFFar - FW

mailto:gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha - Campus Frederico Westphalen

Linha 7 de setembro, s/n, BR 386 - KM 40, Cx. Postal: 169 - CEP:98400-000, Frederico Westphalen - RS
Telefone: (55) 3744-8900.  E-mail: gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br

ANEXO II

Ficha Inscrição
Solicitação de Apoio Para Participação em Eventos

Nome Completo

RG

CPF

SIAPE Telefone/Celular:

Endereço de e-mail:

Domicílio
Bancário

Banco:

Agência: Número da Conta:

Nome do evento:

Período do Evento:
___/___/2018 até ___/___/2018

Local:

Tipo de apresentação: (__) oral (__) banner

Presença de discentes no IF Farroupilha Campus Frederico Westphalen: (__) sim (__) não

Vínculo a um projeto:
(__) Proj. de Pesquisa Edital nº ____
(__) Proj. de Ensino Edital nº ______
(__) Proj. de Extensão Edital nº ____
(__) Proj. sem vínculo

Modalidade de solicitação de auxílio:

(__)  Participação em evento fora do país com apresentação
de trabalho;

(__) Participação em evento fora do estado com apresentação
de trabalho;

(__) Participação em evento no estado com apresentação de
trabalho, com distância superior a 180 km do município
de Frederico Westphalen;

Título do projeto (se houver vínculo)

Observações:

Local e data: __________________________________________, ____/____/_____

______________________________

Assinatura do Proponente

mailto:gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br